[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.11.2022 года № 56-П
с. Свердлово
	Об  обеспечении безопасности людей
на водных объектах в осенне-зимний
период 2022-2023 годов

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях минимизации несчастных случаев на водных объектах  муниципального образования в осенне-зимний период 2022 — 2023 годов, руководствуясь Уставом Свердловского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Свердловского муниципального образования в осенне-зимний период 2022-2023г.г.  (Приложение 1).

2.Рекомендовать руководителям общеобразовательных и дошкольных учреждений (по согласованию) расположенных на территории,  на регулярной основе проводить занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.

3. Назначить ответственным за организацию проведения профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории Свердловского муниципального образования главный специалист администрации Свердловского муниципального образования Гетманчук Татьяну Вадимовну.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  И.о. главы администрации
Свердловского МО

Е.Н.Васильева
Приложение

к постановлению администрации

Свердловского МО Калининского МР

Саратовской области от 14.11.2022 г. № 56-П

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Свердловского муниципального образования

в осенне-зимний период 2022 – 2023 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время

проведения
	Ответственные

за исполнение

	1
	Разработать памятки и регулярно проводить профилактические беседы с населением по предупреждению происшествий на льду с их вручением
	в течение

всего периода
	Главный специалист администрации Т.В. Гетманчук (+79626275946)

	2
	Организовать профилактическую работу с населением  посредством информирования населения через сайт администрации муниципального образования, иные интернет ресурсы, о мерах безопасности, правилах поведения, действиях при возникновении угрожающим жизни ситуациям, оказанию само и взаимопомощи в период льдообразования
	в течение

всего периода
	  Специалисты администрации:

Т.В. Гетманчук

(+79626275946)
Ю.Б. Арутюнян

(+79271553321),

	3
	Организовать на базе образовательных и дошкольных учреждений проведение занятий по правилам поведения на льду и оказания помощи терпящим бедствие, уведомить родителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении оставления детей без присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью детей, об административной ответственности за нарушение законодательства.
	в течение

всего периода
	директора общеобразовательных и дошкольных учреждений (по согласованию)

	4
	Участвовать в проведении совместных  патрулирований ОНДПР по Калининскому, Лысогорскому и Самойловскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Саратовской области,  МО МВД России "Калининский", администрации Калининского МР, водных объектов, проверок мест возможного выезда транспортных средств и выхода людей на лёд водных объектов, проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по правилам безопасного поведения на льду.
	в течение

всего периода
	Главный специалист администрации Т.В. Гетманчук (+79626275946)